dum ibidem ad divina maior populi mulliludo conveneril et alias ubi nccesse fueril, in

noslram peremptorie citelis presenciam, quos et nos presentibus citamus auclorilate nostra

irao verius aposlolica, ut super quarlam feriam proxime sequentem post dominicam „Vocem

jucundilalis* hora terciarum coram nobis in monaslerio prediclo legilime compareant ad

instanciam religiosi fratris domini Nicolai cruciferi dicti ordinis et plebani seu recloris

hospitalis in Anliqua Bruna ad litem contestandam ac ad jurandum et jurari videndum de

caUimpnia et veritate, necnon ad ponendum et articulandum et poni et arliculari videndum

super libello per dictam partera actricem judicialiter oblato et alia in prediclo lermino videnda

et facienda, que dictaverit juris ordo, intimalis predictis reis et cilalis, quod sive compa-

ruerint in diclo ipsis prefixo termino aut non, nos ntique ad instanciam aclricis parlis ad

alteriora procederaus in predicta causa, prout iustura fuerit et juri consonum, ipsorum

ubsencia seu contumacia non obstante. Et in signum vestre execucionis presentes lileras

17
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iiostras per nominiim veslronim subscripcionem et sigillorum appressionem sigillatas trans-

miltatis. Datum Zabrdowicz in monasterio noslro predicto ullima die mensis Aprilis. anno

domini miilesimo trecentesimo tercio. nostro maiori sub sigillo presentibns terffotenus appresso.

(Aus dcm Orig. in der Bocekscheu Slg. n. 3116 iin mahr. Landes-Archive.)

142.

Der Obrowitz-er Abt Jaroslnus e.vcommunicirt die Pfarrer BohdaL Jan/w etc. ttnd beaitftragt

mehrere Pfarrer des Tasaiier Decanates diese Excommunication in ihren Kirchen zn

rerlatitharen. Dt. Ohroiritz- 30. April 1393.

Jaroslaus de Scliellnberg miseracione divina abbas monasterii beate virginis Zabr-

dowicensis prope Brunam ordinis Premonstratensis Olomucensis diocesis, judex et conservalor

perpetuus una cum noslris in hac parte collegis jurium et privilegiorum bonorabiliuui et

religiosorum virorum dominorum magislri et fralrnm cruciferorum sancti Johannis hospitalis

Jerosolimilani dudum a sede apostolica deputatus, honorabilibus et discretis viris dominis

decano Thassowiensi, in Bora bohemicali. in Nova Civitate, in Mostycz, in Zharz, in Wye-
czenicz, in Hartwykowycz, in Chunschyn, in Swola, in Wesselns, in Swratka, in Radostyn

ecclesiarum plebanis et rectoribus aut ipsorum loca tenentibus, in diclo decanato Thasso-

wiensi conslitulis predicle Olonuicensis diocesis salutem in domino et mandatis nostris imo

verius apostolicis firmiter obedire. Noverilis, nos dudum recepisse pro parte honorabilis et

relig-iosi viri domini Nicolai rectoris et plebani hospitalis sancli spiritus in Anliqua Bruna

dicle diocesis Olomucensis ac fralris ordinis cruciferorum sancli Johannis hospilalis supradicti

cum ea, qua decuit, reverencia lileras felicium recordacionum oiim domiuornm Johnunis

pape vicesimi secundi et Gre<i(»rii pape noni etc. quarum tenor bulle prime videlicet domini

Johannis per omnia sequilur in hec verba : ,,Johannes episcopus scrvus servorum dei

dilectis filiis in Luca el Zabrdowycz monasteriorum abbatibus Olomucensis diocesis ac

decano ecclcsie Olomucensis salulem et aposlolicam benediccionem. Ad hoc deus prelulit

nos Datum Avinionc VI. idus Oclohris pontilicatus nostri anno quarlo." Secunde

vero bulle tcnor videlicet domini Gregorii pape noni per oninia in hec verba sequilur:

,,Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus archiepiscopis etc. salutem

et aposlolicam benediccionem. Non absqoe dolore cordis elc. Datum Anagine (sic) VIII. Kal.

Seplembris. pontificatus nostri anno primo." E\ quia predicle lilere et bulie aposlolice sedis

dudum per sanctissimum in Chrislo patrem ac dominum noslrum dominuui Bouifacium

modernum, digna dei providencia papain nonum aliis suis cerlis aulenlicis bullis et literis una

cum omnibns et singulis aliis libertatibus exempcionibus privilegiis graciis processibus et

inslrnmenlis aulenlicis ac lileris et prerogalivis regum Bohemie, marchionuui Moravie, nobilium

et celerorum quoriimciinque lam ecclesiaslicorum quaiii secularium dicli ordinis dalis elargitis

et concessis auctorilale aposlolica sunl legilime coiifirmale ralificate el perpeluo approbate,

prout in bullis el lileris huiusmodi aposlolicis videbilur plenius conlineri, quarum eciam
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inteoralem tenoreni propter eiirnndcni prolixitafem presentibns inserl ohniisinnis. copiani

auteni earnm hesitans et humiliter juxla nostra acta pefcnti induhic suas dahimns cuilibet

expensas. Ciiiusque eciam ad inslanciani dicti doniini Nicohii partis aclricis et procuratoris

ipsius ac prociirnlorio noinine discreti viri Bohdalus de theotonicali Kinheyt. Johannes seu

Janko in Bobrowka. Micliahel in Bohrovia inferiori el (Jeoriiins in Obecz ecclesianini

piebani ef rectores dicte Oloiniicensis diocesis ancforitate nostra imo verius aposfoUca virtule

dictarum lil^^ranim apostolicariim nohis, uf premitfitnr, presentatarum in noslri presenciam, aliis

literis nostris mcdianlibns. diidnm peremplorie ac iino pro fribus edicto nionili pluries cilali ctevocati

fuissent in certis et pereinptoriis terininis ipsis monicione canonica per nosprclixis corain nobis, ut

prefate partes ree nominihus. quibus supra, quadraginta inarcas orossoriim pragensiiim inoravici

numeri el paa:amcnti de deciinis, per predicfos de facto spoliatis ad ecclcsiam parochialein

in Krisans Olomucensis dioccsis prcdicle et per conscqiiens ad hospitale et ipsius pauperes

ac miscrabiles personas inibi dcjrcnles ac rectorem snpradicfi hospitalis duduin spectantibus.

aut ipsaruin decimarnm spolialaruin valorcm in prefixis ipsis tcrminis predictc parli lese sol-

vere reslifnere dare et pagare cuin efTecfu deherent, ac de indchiia prclensa et iniqua pre-

diclarum decimarum frugum possessione et occupacione cedere ante lilis ingrcssiiin supra-

dicte ecclesie in Krisans et hospitali ac ipsorum rectorihus leoilimc debcrent ef tcncrcntur,

aut in prcfixis tcrininis partibus reis ciim omnihiis ef sinoulis suis jnribus privilejriis instru-

menfis proccssihiis mnnimentis ct antcnticis suis super huinsinodi predictis fruoum decimis

quomodolibct hahilis coinparere et allcoarc verbo vel in scriptis coram nohis in dicto fer-

mino racionabilem et racionabilcs causam et causas, cur et quarc non lacerc prcdicta ct ad

execucionem earum essc astricti miiiiinc lcncrentnr, prcfafcqiie partes ree et ecclcsiarnm

plebani supradicti ad et supcr (|uartain feriain post dominicam, qua in dei ccciesia cantatur

.,Jubiiate deo" etc. profunc scqncntcm ct nuper elapsam, pereinptoric per nos citati ad

predicte parlis instanciam fiieriint ad respondendum debere libello quedam (sic) per dictas

partcs oblalo et jnris ordine debite ohscrvato ad uiferiora fore et esse proccdcndiim. prout

notoric et manifeste apparet in litcris noslris desuper per confectis et emanatis ct sig-iiiis

execuforum huinsmodi clarius consionalis. El qiiibns lcrminis partihus prediclis prefixis

iegitime advenicntibus, noliis ciiiii notario acloris Iribnnali scdcntibus in judicio, Henricus

Ilawswald procurator Icgilimus prcdicfe parlis actricis legitime comparuil et prediclis reis

partibiis in prcfixis fermiiiis miniinc nec per se nec snos certos et legitimos prociiralorcs

comparenfihus, ipsaruin rcarum parcium sic non comparcncium contiimaciam cnni inslancia

accusavit et propter alias priorcs muitipliccs contumacias ipsariim prediclariiin rcariim parcium,

in quas contnmaciter dnduin incurrerunl, pront in actis nostris pienius continetur, ne de

ipsorum inohcdicncia gloriari valeant, pctivit jiixta juris ordinem. partes gravari excommu-

nicari ct dcnuncciari. tam diu inonicioni nostre premisse cuin elfectn parere el obedire

curaverint et iibelio oblalo iegilime rcspondcrint. \os Jaroslaus abhas conservalor et judex

supradiclus considerantes, qiiod justa pefcntibus non esset dcnegandus assensus, prefati

Ilenrici procuraloris peticionem tunc admissimus tanquain jiiri consonam et congruenlem

ipsarum predictarum rcariim parcimii inobcdicnciam. qiic mcrilo cst plcclcnda. eciam attcn-
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dentes. auctoritate nostra imo verius apostolica nobis in hac parte concessa predictas reas

partes declaravimus dudum ab ingressu ecclesiastico fore suspensos. ipsosque in scriplis

excommunicavimus et presentibus suspendimiis. excommunicamus et in dei nomine presentibus

agravamus. Idcirco vos dominos decanum Thassoviensem ac omnes et singulos ecclesiarum

plebanos et rectores aut veslras vices gerentes suprascriptos, qui presentibus fueritis

requisili, auctoritate apostolica. qua fungimur in hac parte. tenore presencium primo

secundo lercio et peremptorie requirimus ac monemus. vobisque nichilominus et cuilibet

vestruni in soiidum in virtute sancte obediencie el sub excommunicacionis pena, quam

trium lamen dierum canonica monicione premissa in vos omnes et singulos huiusmodi nostrum

niandatum recusantem seu recusantes exequi ferimus in his scriplis, districle precipiendo

mandamus, quatenus unus vestrum alium non expectando nec eciam se per alium excusando

antedictos Bohdalum in Kinheyt. Jankonem in Bobrowka, Michahelem in inferiori Bobrovia

et Georgium in Obecz ecclesiarum plebanos et rectores dicte Olomucensi diocesi ac vestro

decanatui subiacentibus in suis semel et demum in vestris ecclesiis singulis diebus dominicis

coram fideli populo ilhic ad divina visitanda venienti, infra missarum solempnia et in ser-

monibus et predicacionibus vestris. pulsatis campanis et candehs accensis et demum extinctis

ac in terram proiectis, palain et publice ipsos predictos ab ingressu ecclesie seu ecclesiarum

ipsoruni suspensos nuncietis et per veslros nunciari facialis subiectos, facienles ipsos et

ipsorum quemlibet tamquam excomniunicatos et agravalos in cibo, potu. oracione, locucione,

via. foro. igne, balneo et quavis alia humana participacione ab omnibus Christi fidelibus

arcius evitari, donec a sua indurata inobediencia resipiscant et reatum suura recognoscentes

ad unitatcm sancte matris ecclesie revertantur et absolucionis beneficium nobis duntaxat aut

superiori noslro reservalum venerinl obtinere. Fidem autem vcslre fidelis execucionis per

sigillorum veslrorum appensioncm una cuin veslrorum numinum subscripcionibus faciatis

penis sub predictis. In quorum omniuin et singulorum fidem presenles lileras per notarium

publicum infrascriptum, cause et causarum huiusmodi coram nobis scribam subscribi et

publicare mandavimus nostrique maioris sigilli jussimus appensione roborari. Datum et actuin

Zabrdowicz monasterio nostro in palacio nobis prolunc pro Irihunali ad jus reddendum

sedendo in causa huiusmodi, sub anno a nativitate domini miilesimo Irecenlesimo nona-

gesimo tercio, ullima die mensis Aprilis, hora terciarum vel quasi, indiccione prima, ponti-

ficatus sanctissinii in Chrislo palris ac domini nostri domini Bonifacii digna dei providencia

pape noni anno ipsius quarto.

Et ego Jacobus quondam Johannis dc Bruiia clericus Olom. diocesis publicus aucto-

ritate imperialis notarius etc.

(Aiis dem Orig. iii der Bo5ek'8chen Slg. n. 31 H! iin m&hr. Landes-Archive.)
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143.

Markolf, Generalprior des Johannilerordens ertheilt der AltbrUnner Commende das Recht

jede Klage gegen die Schadiger derselben anhdngig z-u macben. Dt. Glogau 13. Mai 1393.

Iflarcoldus divina providencia prior Boliemie Polonie Austrie etc. ordinis cruciferoruin

sancti Johannis hospifalis Jerosolimilani vobis religiosis rratribus commendatori seu preceplori

domus sancti Johannis ac plebano seu reclori hospilalis sancti spirilus in Antiqua Bruna

Olomucensis diocesis ac omnibus et sinijulis aliis fratribiis, qui nunc sunt vel fuerint pro

tempore constituti, coniunctim vel divisim in dicta dorao seu preceplorio commorantibus

salutem in doniino sempiternam. Ut vos coram quibuscunque conservatoribus jurium et pri-

vilegiorum ordinis nostri predicti a sede apostolica specialiter depulatis aut ipsorum sub-

conservatoribus et surrogalis judicibus vel forsitan surrogandis in omnibus el singulis causa

el causis lestamentariis donacionum, juriscessionum. resignacionum pauperibus el miserabilibus

personis hospitalis supradicli in pios usus el ipsorum sustentacionem et recreacionem pure

et libere propter deum ac racione el causa perpetui testamenti per quoscunque Chrisli fideies

testatarum, concessarum el irrevocabiliter resignalarum, eciam accionum iniuriarum aut aliarura

causarum vestrarum quarumcunque acciones, liles, causas et questiones occupatoribus spolia-